
Bezirksverband Düren-Qst im Bund der Historischen
Deutschen Schützenbruderschaften

Bezirksschülerprinzenschießen 11.02.2008 in Vettweiß

Karten-Nr. Name Bruderschaft

666 Nils Henning St. Sebastianus Gladbach
677 lukas Glasmacher St. Gereon Vettweiß-Kettenhausen
667 Daniel Kuß St. Josef Disternich
671 Felix Wollenweber St. Jakubus Jakobwüllesheim
673 Florian Barthel St. Hubertus Poil
670 Sebastzian Giec St. Anna Eggersheim
675 Alexander Viehöver St. Antonius Müddersheim
676 Miriam Lißner St. Sebastianus Wissersheim

Ringe

28
25
24
22
21
23
23
21

Bezirksprinzenschießen 11.02.2008 in Vettweiß

665 Timo Bell St. Sebastianus Nörvenich
672 Jan Michael Engels St. Josef Disternich
669 Matthias Esser St. GereonVettweiß-Kettenhausen
668 Oennis lamb St. Anna Eggersheim
674 Jassiva Kobus St. Antonius Müddersheim

erst. 2008 stv.schr.-fü.p.s.

20
7

22
22
7

Platz

1
2
3
5
6
4
4
6

3
4
2
1
4



St. Sebastianus Nörvenich Kar! JosefBell 22 1
St. JosefDisternich DegenhardHaas 21 02
St. Hubertus Poll WolfgangBendennacher 20 03
St. Gereon Vettweiß Martin Eversheim 19 04
St. Sebastianus Froitzheim Raimund Gerling 19 04
St. Hubertus Dorweiler Willi Gierdahl 18 06
St. Michael Kelz Patrik Siemons 15 07
St. Antonius Müddersheim CarolaNellesen 13 08
St. Jakobus Jakobwüllesheim Cilli Schmigalla 09 09
St. Hubertus Rath Josef Steffens 05 10

Bezirksverband Düren- Ost im Bund der Historischen
Deutschen Schützenbruderschaften

Ordnungs.nummerl0800

Bezirkskönigsschießen
16.02.2008in Drove

Bruderschaft Name Adresse Ri. PI.

Bezirkskönig 2008 mit 22 Ringen: Karl- JosefBell, St. Sebastianus Nörvenich



Bezirksverband Düren-Ost im Bund der Historischen
Deutschen Schützenbruderschaften

Ordnungsnummer 10800

Ergebnisliste Jugend - Pokal- Schießen
am 08. März 2008 in Vettweiß

Platz: Bruderschaft: Ringe:

01
02
03
04
05
06
07

St. Sebastianus Nörvenich
St. Anna Eggersheim
St. Gereon Vettweiß
St. Rochus Geich
St. Sebastianus Gladbach
St. Antonius Müddersheim
St. Sebastianus Wissersheim

179
177
173
171
168
165
22

Bester Einzelschütze:

Michael Vlatten St. Sebastianus Gladbach 47 Ringe

Mitglieder der Siegermannschaft St. Sebastianus Nörvemich:

Tobias Wahl
Dominick Strack
Marc Bell
Andree Hövel

46 Ringe
45 Ringe
44 Ringe
44 Ringe

Beim Jugend-Pokaltumier starteten 50 Schützen aus 7 Bruderschaften



Bezirksverband Düren-Ost im Bund der Historischen
Deutschen Schützenbruderschaften

Ordnungsnummer 10800

Ergebnisliste Konrad - Jaist - Pokal - Schießen
am 09. März 2008 in Vetlweiß

Platz: Bruderschaft: Ringe:

01
02
03
04
04
04
07
08
09
10
11
12

St. Gereon Vettweiß
St. Michael Kelz
St. Sebastianus Nörvenich
St. Hubertus PoIl
St. Hubertus Dorweiler
St. Antonius Müddersheim
St. Rochus Geich
St. Jakobus Jakobwüllesheim
St. Sebastianus Gladbach
St. Hubertus Rath
St. Sebastianus Froitzheim
St. JosefDistemich

118
114
113
112
112
112
111
110
105
87
51
29

Beste Einzelschützen:

Ralf Künzel St. Gereon Vettweiß
Stephan Klein St. Gereon Vettweiß

30 Ringe
30 Ringe

Mitglieder der Siegermannschaft St. Gereon Vettweiß:

Ralf Künzel
Stephan Klein
Richard Müller
Alfred Künzel

30 Ringe
30 Ringe
29 Ringe
29 Ringe

Beim Konrad-Joist-Pokal starteten 128 Schützen aus 12 Bruderschaften



Ergebnis des Königspokalschießens am 26. Juli
in Nörvenich

Start.Nr.: Name: Bruderschaft: Schußzahl Wertung.

01 Hans Kopp St. Hubertus PoIl 7

02 Walter Porta St. JosefDistemich 7

03 Christian Nellessen St. Antonius Müddersheim 7

04 Willi Kruth St Sebastianus Nörvenich 7 Vogel

05 Hedwig Biur St. Sebastianus Froitzheim 7

06 Franz-Willi Weber St. Sebastianus Wissersheim 7

07 Peter Wimmer St. Sebastianus Oberbolheim 7

08 Alois Thanner St. Sebstianus Nörvenich 7

09 Karl-J osef Bell St. Sebstianus Nörvenich 7

10 Toni Brünker St. Michael Kelz 6

Bezirksverband Düren- Ost im Bund der Historischen
Deutschen Schützenbruderschaften

Ordnungsnummer 10800

Sieger mit dem 69. Schuß: Willi Kruth , St. Sebastianus Nörvenich



1 Lutz Imgrund St. Hubertus Dorweiler Margarethastraße 26 Vogel
52388 Nörvenich

2 Florian Barthel St. Hubertus Poll Dorfstraße 8 Nachschuß
52388 Nörvenich

3 Anne Pütz St.Sebastianus Nörvenich Vogelgasse 1 Vorschuß
52391 Nörvenich

4 Kathrin Laubach St. Antonius Heidegraben -
Müddersheim 52391 Vettweiß

5 Sören Porta St. JosefDistemich Lehrer Geßner- Str 2 Vorschuß
52388 Nörv Dorweiler

6 Burkhard Liesen St. Jakobus Scheidtweiler Hof -
Jakobwüllesheim 52388 Nörvenich Rom.

6 Steffen Bielitzer St. Gereon Vettweiß Friedhofsweg -
52391 Vetweiß

1 Daniel Bendermaeher St. Michael Kelz Michaelstraße 33 -
52391 Vettweiß

2 Thorsren Schneider St. Gereon Vettweiß Mittfeld 1a Vorschuß
52391 Vettweiß

3 Sebastian Pütz St.Sebastianus Nörvenich Vogelgasse I Nachschuß
52388 Nörvenich

4 Christian Nepomuck St. Antonius Heidegasse -
Müddersheim 52391 Vettweiß

5 Robin Porta St. JosefDistemich Bergstraße 29 Vogel
52391 Vettweiß

6 Michael Tschachtschl St.Sebastianus Vollerstraße 8 Vorschuß
Wissersheim 52388 Nörvenich

. 1 Marcel Klinkhammer St. Hubertus Pfr.Linzbach-str 16 -
Hochkirchen 52391 Vettweiß

2 Wolfgang Bendermacher St. Hubertus PoIl Dorfstraße Nachschuß
52388 Nörvenich PoIl

3 Christian Glasmacher St. Gereon Vettweiß Gartenstraße -
52391 Vettweiß

4 Emst-Ludwig Neumann St. Antonius Amandusstraße 14c Vorschuß
Müddersheim 52391 Vettweiß Müdh.

5 Klaus Iven St. Sebastianus Nörvenich Jülicher Ring 58 Vorschuß
52388 Nörvenich

6 Peter Wimmer St. Antonius Oberbolheim Pfr.Linzbach-Str.16 Vogel
52388 Nörvenich

7 Hans-Jakob Klinkhammer St. Anna Eggersheim Kapellenstr 14a -
52388 Nörvenich Eggh.

8 Georg Hecker St. Sebastianus Oberstraße 29 -
Wissersheim 52388 Nörvenich Wissh.

9 Jochen Imgrund St. Hubertus Dorweiler Margarethastraße 26 -
52388 Nörvenich Dorw.

Start Nr.

Ergebnis Qualifikation zum Kreiskönigsschießen
16.08.2008 in Jakobwüllesheim

Schülerprinzen
Bruderschaft Adresse WertungName

Prinzen

Könige

18.01.09 schri-ru kw
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