Bezirksverband Düren-Ost im Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften

Bezirksschülerprinzenschießen 11.02.2008 in Vettweiß

Karten-N	. Name	Bruderschaft	Ringe	Platz
666	Nils Henning	St. Sebastianus Gladbach	28	1
677	Lukas Glasmacher	St. Gereon Vettweiß-Kettenhausen	25	2
667	Daniel Kuß	St. Josef Disternich	24	3
671	Felix Wollenweber	St. Jakubus Jakobwüllesheim	22	5
673	Florian Barthel	St. Hubertus Poll	21	6
670	Sebastzian Giec	St. Anna Eggersheim	23	4
675	Alexander Viehöver	St. Antonius Müddersheim	23	4
676	Miriam Lißner	St. Sebastianus Wissersheim	21	6

Bezirksprinzenschießen 11.02.2008 in Vettweiß

665	Timo Bell	St. Sebastianus Nörvenich	20	3
672	Jan Michael Engels	St. Josef Disternich	7	4
669	Matthias Esser	St. Gereon Vettweiß-Kettenhausen	22	2
668	Dennis Lamb	St. Anna Eggersheim	22	1
674	Jassiva Kobus	St. Antonius Müddersheim	7	4



Bezirksverband Düren- Ost im Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften

Ordnungsnummer 10800

Bezirkskönigsschießen 16.02.2008 in Drove

Bruderschaft	Name	Adresse	Ri.	Pl.
St. Sebastianus Nörvenich	Karl Josef Bell		22	1
St. Josef Disternich	Degenhard Haas		21	02
St. Hubertus Poll	Wolfgang Bendermacher		20	03
St. Gereon Vettweiß	Martin Eversheim		19	04
St. Sebastianus Froitzheim	Raimund Gerling	1	19	04
St. Hubertus Dorweiler	Willi Gierdahl		18	06
St. Michael Kelz	Patrik Siemons		15	07
St. Antonius Müddersheim	Carola Nellesen		13	08
St. Jakobus Jakobwüllesheim	Cilli Schmigalla		09	09
St. Hubertus Rath	Josef Steffens		05	10
				ļ
4,				
				İ

Bezirkskönig 2008 mit 22 Ringen: Karl- Josef Bell, St. Sebastianus Nörvenich

Bezirksverband Düren-Ost im Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften

Ordnungsnummer 10800

Ergebnisliste Jugend – Pokal – Schießen am 08. März 2008 in Vettweiß

Bruderschaft:	Ringe:
	4 770
St. Sebastianus Nörvenich	179
St. Anna Eggersheim	177
St. Gereon Vettweiß	173
St. Rochus Geich	171
St. Sebastianus Gladbach	168
St. Antonius Müddersheim	165
St. Sebastianus Wissersheim	22
	St. Sebastianus Nörvenich St. Anna Eggersheim St. Gereon Vettweiß St. Rochus Geich St. Sebastianus Gladbach St. Antonius Müddersheim

Bester Einzelschütze:

Michael Vlatten St. Sebastianus Gladbach 47 Ringe

Mitglieder der Siegermannschaft St. Sebastianus Nörvernich:

Tobias Wahl	46 Ringe
Dominick Strack	45 Ringe
Marc Bell	44 Ringe
Andree Hövel	44 Ringe

Beim Jugend-Pokalturnier starteten 50 Schützen aus 7 Bruderschaften

Bezirksverband Düren-Ost im Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften Ordnungsnummer 10800

Ergebnisliste Konrad – Joist - Pokal – Schießen am 09. März 2008 in Vettweiß

Platz:	Bruderschaft:	Ringe:
01	St. Gereon Vettweiß	118
02	St. Michael Kelz	114
03	St. Sebastianus Nörvenich	113
04	St. Hubertus Poll	112
04	St. Hubertus Dorweiler	112
04	St. Antonius Müddersheim	112
07	St. Rochus Geich	111
08	St. Jakobus Jakobwüllesheim	110
09	St. Sebastianus Gladbach	105
10	St. Hubertus Rath	87
11	St. Sebastianus Froitzheim	51
12	St. Josef Disternich	29

Beste Einzelschützen:

Ralf Künzel	St. Gereon Vettweiß	30 Ringe
Stephan Klein	St. Gereon Vettweiß	30 Ringe

Mitglieder der Siegermannschaft St. Gereon Vettweiß:

30 Ringe
30 Ringe
29 Ringe
29 Ringe

Beim Konrad-Joist-Pokal starteten 128 Schützen aus 12 Bruderschaften



Bezirksverband Düren- Ost im Bund der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften

Ordnungsnummer 10800

Ergebnis des Königspokalschießens am 26. Juli in Nörvenich

Start.Nr.:	Name:	Bruderschaft:	Schußzahl	Wertung.
01	Hans Kopp	St. Hubertus Poll	7	
02	Walter Porta	St. Josef Disternich	7	
03	Christian Nellessen	St. Antonius Müddersheim	7	
04	Willi Kruth	St Sebastianus Nörvenich	7	Vogel
05	Hedwig Biur	St. Sebastianus Froitzheim	7	
06	Franz-Willi Weber	St. Sebastianus Wissersheim	7	
07	Peter Wimmer	St. Sebastianus Oberbolheim	7	
08	Alois Thanner	St. Sebstianus Nörvenich	7	
09	Karl-Josef Bell	St. Sebstianus Nörvenich	7	
10	Toni Brünker	St. Michael Kelz	6	

Sieger mit dem 69. Schuß: Willi Kruth , St. Sebastianus Nörvenich

Ergebnis Qualifikation zum Kreiskönigsschießen 16.08.2008 in Jakobwüllesheim

Schülerprinzen

Start Nr.	Name	Bruderschaft	Adresse	Wertung
1	Lutz Imgrund	St. Hubertus Dorweiler	Margarethastraße 26 52388 Nörvenich	Vogel
2	Florian Barthel	St. Hubertus Poll	Dorfstraße 8 52388 Nörvenich	Nachschul
3	Anne Pütz	St.Sebastianus Nörvenich	Vogelgasse 1 52391 Nörvenich	Vorschuß
4	Kathrin Laubach	St. Antonius Müddersheim	Heidegraben 52391 Vettweiß	-
5	Sören Porta	St. Josef Disternich	Lehrer Geßner- Str 2 52388 Nörv Dorweiler	Vorschuß
6	Burkhard Liesen	St. Jakobus Jakobwüllesheim	Scheidtweiler Hof 52388 Nörvenich Rom.	-
6	Steffen Bielitzer	St. Gereon Vettweiß	Friedhofsweg 52391 Vetweiß	-
		Prinzen		

Prinzen

1	Daniel Bendermacher	St. Michael Kelz	Michaelstraße 33 52391 Vettweiß	-
2	Thorsren Schneider	St. Gereon Vettweiß	Mittfeld 1a 52391 Vettweiß	Vorschuß
3	Sebastian Pütz	St.Sebastianus Nörvenich	Vogelgasse 1 52388 Nörvenich	Nachschuß
4	Christian Nepomuck	St. Antonius Müddersheim	Heidegasse 52391 Vettweiß	-
5	Robin Porta	St. Josef Disternich	Bergstraße 29 52391 Vettweiß	Vogel
6	Michael Tschachtschl	St.Sebastianus Wissersheim	Vollerstraße 8 52388 Nörvenich	Vorschuß

Könige

1	Marcel Klinkhammer	St. Hubertus Hochkirchen	Pfr.Linzbach-str 16 52391 Vettweiß	-
2	Wolfgang Bendermacher	St. Hubertus Poll	Dorfstraße 52388 Nörvenich Poll	Nachschuß
3	Christian Glasmacher	St. Gereon Vettweiß	Gartenstraße 52391 Vettweiß	-
4	Ernst-Ludwig Neumann	St. Antonius Müddersheim	Amandusstraße 14c 52391 Vettweiß Müdh.	Vorschuß
5	Klaus Iven	St. Sebastianus Nörvenich	Jülicher Ring 58 52388 Nörvenich	Vorschuß
6	Peter Wimmer	St. Antonius Oberbolheim	Pfr.Linzbach-Str.16 52388 Nörvenich	Vogel
7	Hans-Jakob Klinkhammer	St. Anna Eggersheim	Kapellenstr 14a 52388 Nörvenich Eggh.	-
8	Georg Hecker	St. Sebastianus Wissersheim	Oberstraße 29 52388 Nörvenich Wissh.	-
9	Jochen Imgrund	St. Hubertus Dorweiler	Margarethastraße 26 52388 Nörvenich Dorw.	-